
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022111800395

395

Nº 217, sexta-feira, 18 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Quatipuru, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 9/2022-014. Tem como objeto: Registro de
Preço Para Eventual Aquisição de Cestas Básicas, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Assistência Social da Prefeitura Municipal de Quatipuru/Pa. Data
da Abertura: 01 de dezembro de 2022. Hora da Abertura: 10h. Local da Abertura site:
www.portaldecompraspublicas.com.br, Edital disponível nos sites:
https://quatipuru.pa.gov.br/categoria/licitacoes/, www.tcm.pa.gov.br e na sede da
Prefeitura Municipal, Endereço: Rua Cônego Siqueira Mendes, s/n. - Quatipuru - Pará, CEP
- 68.709-000.

Quatipuru/Pará, 17 de novembro 2022.
RAIMUNDO DE J. DE C. PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022/SRP

A Prefeitura Municipal de Salinópolis, através da sua Pregoeira, comunica que
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 029/2022/SRP, do tipo menor preço
por lote, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS, Data da Abertura: 30/11/2022 às 09:00h. Local
do certame: Endereço Eletrônico www.comprasnet.gov.br, dúvidas pelo e-mail:
cplsalinopolis@gmail.com. O Edital poderá ser adquirido nos sites:
www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.salinopolis.pa.gov.br.

THAINÁ IZAURA BARROS DE SENA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 41/2022 - PMSIP

Celebrado pela Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, através de suas Secretarias
Jurisdicionadas e Fundos Municipais, e pela empresa: T T LTDA, inscrita no CNPJ n°
03.555.314/0001-49; Objeto do Termo Aditivo: ACRÉSCIMO de 25%, do quantitativo
inicialmente contratado, nos termos do Contrato Nº 041/2022 - PMSIP/ SEMTEPS, para
aquisição de combustível, que corresponde ao valor de R$ 21.285,00 (vinte e um mil,
duzentos e oitenta e cinco reais), bem como a PRORROGAÇÃO da Vigência contratual por
mais 03(três) meses, ou seja, de 06/10/2022 a 06/01/2023; Data de assinatura: 01 de
setembro de 2022.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 86/2022 - PMSIP

Celebrado pela Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, através de suas Secretarias
Jurisdicionadas e Fundos Municipais, e pela empresa: SUPER VENDAS COMÉRCIO LTDA,
inscrita no CNPJ n° 17.949.776/0001-55; Objeto do Termo Aditivo: REEQUILÍBRIO
ECONÔMICO-FINANCEIRO do saldo dos itens do Contrato Nº 086/2022 - PMSIP/ SEM E D,
item 06 (Charque PA), no percentual de 13%, que corresponde ao valor de R$ 333.250,00
(trezentos e trinta e três mil, duzentos e cinquenta reais), e do item 07 (Frango inteiro
congelado), no percentual de 17%, que corresponde ao valor de R$190.232,00 (cento e
noventa mil, duzentos e trinta e dois reais); Data de assinatura: 19 de agosto de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
R E T I F I C AÇÕ ES

A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará publica errata referente ao aviso
de Extrato de Termo aditivo Referente a Inexigibilidade 6/2021-00011, Contrato
20210208,Circulada No D.O.U seção 3 Pág. 200, Sexta-Feira, 24 de dezembro de 2021, Cujo
Objeto: Contratação de Empresa Para Serviço de Hospedagem, Gerenciamento e Controle
de Site, Incluindo: diagnóstico e Levantamento dos Problemas atuais em Relação a
Transparência Pública, Escolha de Serviços Responsáveis, Conforme a Lei de acesso à
Informação (Lei 12.527/2011) e a Lei de Transparência (Lc 131/2009) Seguindo as Exigências
dos Tribunais de Contas, Ministério Público e outros para atender as Necessidades da
Secretaria Municipal de administração do Município de Santa Maria do Pará/Pa.

ONDE SE LÊ: O presente Termo aditivo objetiva a prorrogação do prazo de
vigência do contrato até 31 de dezembro de 2022, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei
Federal no 8.666/93. Vigência: 01/01/2022 a 31/12/2022. Data de assinatura: 23/12/2021.
LEIA-SE: O presente Termo aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato
até 31 de Maio de 2022, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal no 8.666/93.
Vigência: 01/01/2022 a 31/05/2022. Data de assinatura: 23/12/2021.

A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará publica errata referente ao aviso
de Extrato de Termo aditivo Referente a Inexigibilidade 6/2021-00012, Contrato 20210324,
Circulada NO D.O.U seção 3 Pág. 200, Sexta-Feira, 24 de dezembro de 2021, Cujo Objeto:
Contratação de Serviço Técnico Especializado na Área de Engenharia Para Realização de
Serviços de Topografia nas Áreas do Município Incluindo Estudos Técnicos, Planejamento E
Projeto Exercutivo, Objetivando atender as Necessidades da Prefeitura Municipal de Santa
Maria do Pará.

ONDE SE LÊ: O presente Termo aditivo objetiva a prorrogação do prazo de
vigência do contrato até 31 de dezembro de 2022, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei
Federal no 8.666/93. Vigência: 01/01/2022 a 31/12/2022. Data de assinatura: 23/12/2021

LEIA-SE: O presente Termo aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência
do contrato até 31 de Maio de 2022, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal no
8.666/93. Vigência: 01/01/2022 a 31/05/2022. Data de assinatura: 23/12/2021.

A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará publica errata referente ao aviso
de Extrato de Termo aditivo Referente a Inexigibilidade 6/2021-00012, Contrato 20210325,
Circulada no D.O.U seção 3 Pág. 200, Sexta-Feira, 24 de dezembro de 2021, Cujo Objeto:
Contratação de Serviço Técnico Especializado Na Área de Engenharia Para Realização de
Serviços de Topografia Nas Áreas do Município Incluindo Estudos Técnicos, Planejamento E
Projeto Exercutivo, Objetivando atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Meio
ambiente de Santa Maria do Pará.

ONDE SE LÊ: O presente Termo aditivo objetiva a prorrogação do prazo de
vigência do contrato até 31 de dezembro de 2022, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei
Federal no 8.666/93. Vigência: 01/01/2022 a 31/12/2022. Data de assinatura:
23/12/2021.

LEIA-SE: O presente Termo aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência
do contrato até 31 de Maio de 2022, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal no
8.666/93. Vigência: 01/01/2022 a 31/05/2022. Data de assinatura: 23/12/2021.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 3º Termo aditivo ao Contrato nº 20220002. Contratante: Fundo Municipal de
Saude, Cnpj nº 11.481.192/0001-11. Contratado: E. M. C. Leão- Me, Cnpj nº
11.189.910/0001-80. Objeto: Contratação de Empresa Visando a Realização de Coleta,
Transporte, armazenamento e designação Final de Resíduos Sólidos de Lixo Patológicos,
Objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Santa Maria do Pará/Pa. O presente Termo aditivo objetiva a prorrogação do prazo de
vigência do contrato até 31 de dezembro de 2022, nos termo do art.57, inciso II, da Lei
Federal nº 8.666/93. Vigência: 30/09/2022 a 31/12/2022. Data de assinatura:
30/09/2022.

ESPÉCIE: 2º Termo aditivo ao Contrato nº 20210378. Contratante: Fundo Municipal de
Gestão ambiental, Cnpj Nº 23.743.077/0001-57. Contratado: Revil Construtora Eireli, Cnpj
Nº 24.177.228/0001-10. Objeto: Contratação de Empresa Para Prestação de Serviços de
Limpeza Urbana, Visando atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Meio
ambiente de Santa Maria do Pará/Pa. O presente Termo aditivo objetiva a prorrogação do
prazo de vigência do contrato até 04 de agosto de 2022, nos termo do art. 57, inciso II, da
Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 01/04/2022 a 04/08/2022. Data de assinatura:
01/04/2022

ESPÉCIE: 3º Termo aditivo ao Contrato nº 20210293. Contratante: Fundo Municipal de
assistência Social, Cnpj nº 18.172.112/0001-95. Contratado: Maria de Sousa Oliveira, Cpf
175.332.952-34. Objeto: Locação de Imóvel Para Fins Não Residenciais Para O
funcionamento da Secretaria Municipal de assistência Social do Município de Santa Maria
do Pará. O presente Termo aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato
até 31 de dezembro de 2022, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.
Vigência: 01/08/2022 a 31/12/2022. Data de assinatura: 01/08/2022

ESPÉCIE: 2º Termo aditivo ao Contrato nº 20210208. Contratante: Prefeitura Municipal de
Santa Maria do Pará/Pa CNPJ 05.149.174/0001-34. Contratado: CR2 Consultoria Em
Tecnologia da Informação Ltda Cnpj nº 23.792.525/0001 02. Objeto: Contratação de
Empresa Para Serviço de Hospedagem, Gerenciamento e Controle de Site, Incluindo:
diagnóstico e Levantamento dos Problemas atuais Em Relação e Transparência Pública,
Escolha de Serviços Responsáveis, Conforme a Lei de acesso à Informação (Lei
12.527/2011) e a Lei de Transparência (Lc 131/2009) Seguindo as Exigências dos Tribunais
de Contas, Ministério Público e outros Para atender as Necessidades da Secretaria
Municipal de administração do Município de Santa Maria do Pará/Pa. O presente Termo
aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31 de Outubro de
2022, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 31/05/2022 a
31/10/2022. Assinatura: 31/05/2021

ESPÉCIE: 3º Termo aditivo ao Contrato nº 20210208. Contratante: Prefeitura Municipal de
Santa Maria do Pará/Pa CNPJ 05.149.174/0001-34. Contratado: CR2 Consultoria Em
Tecnologia da Informação Ltda Cnpj nº 23.792.525/0001 02. Objeto: Contratação de
Empresa Para Serviço de Hospedagem, Gerenciamento E Controle de Site, Incluindo:
diagnóstico e Levantamento dos Problemas atuais Em Relação a Transparência Pública,
Escolha de Serviços Responsáveis, Conforme a Lei de acesso a Informação (Lei
12.527/2011) e a Lei de Transparência (Lc 131/2009) Seguindo as Exigências dos Tribunais
de Contas, Ministério Público e Outros Para atender as Necessidades da Secretaria
Municipal de administração do Município de Santa Maria do Pará/Pa. O presente Termo
aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31 de Março de 2023,
nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 31/10/2022 a
31/03/2023. Assinatura: 31/10/2021

ESPÉCIE: 2º Termo aditivo ao Contrato nº 20210324. Contratante: Prefeitura Municipal de
Santa Maria do Pará/Pa, CNPJ 05.149.174/0001-34. Contratado: B R F Cunha Eireli Cnpj nº
37.278.528/0001-37. Objeto: Contratação de Serviço Técnico Especializado na Área de
Engenharia Para Realização de Serviços de Topografia Nas Áreas do Município Incluindo
Estudos Técnicos, Planejamento e Projeto Exercutivo, Objetivando atender as Necessidades
da Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará. O presente Termo aditivo objetiva a
prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31 de Outubro de 2022, nos termo do
art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 31/05/2022 a 31/10/2022. Data de
assinatura: 31/05/2021

ESPÉCIE: 2º Termo aditivo ao Contrato nº 20210325. Contratante: Fundo Municipal de
Meio ambiente CNPJ 23.743.077/0001-57. Contratado: B R F Cunha Eireli Cnpj nº
37.278.528/0001-37. Objeto: Contratação de Serviço Técnico Especializado Na Área de
Engenharia Para Realização de Serviços de Topografia Nas Áreas do Município Incluindo
Estudos Técnicos, Planejamento E Projeto Exercutivo, Objetivando atender as Necessidades
da Secretaria Municipal de Meio ambiente de Santa Maria do Pará. O presente Termo
aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31 de Outubro de
2022, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 31/05/2022 a
31/10/2022. Data de assinatura: 31/05/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 67/2022/SRP/FUNDEB/FME

PROCESSO LICITATÓRIO N°141/2022
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada
na aquisição de material de construção e elétrico, para suprir as necessidades do Fundo
Municipal de Educação.
Fica suspenso por tempo indeterminado, será divulgada nos meios pertinentes nova data
para realização do certame, respeitando todos os prazos legais.

Esclarecimentos poderão ser obtidos através dos e-mails
licitacaopmsa@gmail.com, cpl@pmsaaraguaia.pa.gov.br.

Santana do Araguaia - PA, 17 de Novembro de 2022.
ADENILTON DA SILVA

Secretário Municipal de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2022/SRP/FMS

PROCESSO LICITATÓRIO N° 139/2022
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de translado de corpo em transporte terrestre para atender os
usuários em tratamento fora do domicílio, encaminhados pela central de regulação do
Município, que evoluem a óbito em qualquer localidade do Território Nacional, conforme
demanda da Secretaria Municipal de Saúde.
Abertura dia 05/12/2022 ás 08h00min.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência
pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência, www.portaldecompraspublicas.com.br, TCM - PÁ.

Duvidas e esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@gmail.com,
cpl@pmsaraguaia.pa.gov.br e na sala da CPL no Prédio da PMSA, das 08h00min às
12h00min.

WRYSLHIA KELLY DE CARVALHO FERREIRA CONTI
Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2022/SRP/FUNDEB

PROCESSO LICITATÓRIO N°144/2022
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais escolares para
compor o Kit Escolar, para suprir as demandas dos alunos matriculados nas escolas da rede
Publica Municipal de Ensino do Municipio de Santana do Araguaia - Pá.
Abertura no dia 02/12/2022 ás 08h00min.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência
pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência, www.portaldecompraspublicas.com.br, TCM - Pá.

Duvidas e esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@gmail.com,
cpl@pmsaaraguaia.pa.gov.br e na sala da CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00
horas.

ADENILTON DA SILVA
Secretário Municipal de Educação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-18T02:38:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




